Протокол № 244-18/НП-19
о заключении договора с единственным участником открытого запроса предложений в электронной форме для проведения закупки СЧ ОКР по теме: «Привязка системы пожаротушения тонкораспыленной водой высокого давления к заказу проекта 23380»
г. Санкт-Петербург                                                                                                                           «17» января 2019 г.
Дата проведения заседания: «17» января 2019 г.

Предмет закупки: Привязка системы пожаротушения тонкораспыленной водой высокого давления к заказу проекта 23380.

Состав закупочной комиссии:

Председатель комиссии:

1. В.А. Фролов – первый заместитель генерального директора – главный инженер.

Заместитель председателя комиссии:

2. Г.А. Замикула – заместитель начальника ФЭС.

Секретарь комиссии:

3. Ю.М. Московкина – заместитель начальника ООЗД.

Постоянные члены комиссии:

4. М.Ю. Фокин – начальник 2 отделения;

5. А.Ю. Герварт – главный специалист по ремонту и сервисному обслуживанию заказов организации;

6. А.М. Виролайнен – заместитель начальника ППО;

7. Д.С. Логинов – заместитель начальника ОЦ-начальник группы;

8. М.В. Свечин – начальник группы ОЦ;

9. П.С. Гладков – начальник ГЭИБ;

10. С.А. Наумов – начальник ЮС.

Временные члены комиссии:

11. В.А. Михеев – начальник 53 отдела;

12. Л.П. Попов – начальник 531 сектора 53 отдела;

13. И.А. Подоксенов – конструктор 1 категории 53 отдела;

14. А.В. Тимофеев – заместитель главного конструктора ГГК-АП;

15. А.В. Фадеев – главный специалист ГГК-АП.

Члены закупочной комиссии, присутствовавшие на заседании:

Председатель комиссии:

1. В.А. Фролов – первый заместитель генерального директора – главный инженер.

Заместитель председателя комиссии:

2. Г.А. Замикула – заместитель начальника ФЭС.

Секретарь комиссии:

3. Ю.М. Московкина – заместитель начальника ООЗД.

Постоянные члены комиссии:

4. М.Ю. Фокин – начальник 2 отделения;

5. А.Ю. Герварт – главный специалист по ремонту и сервисному обслуживанию заказов организации;

6. А.М. Виролайнен – заместитель начальника ППО;

7. Д.С. Логинов – заместитель начальника ОЦ-начальник группы;

8. М.В. Свечин – начальник группы ОЦ;

9. П.С. Гладков – начальник ГЭИБ;

10. С.А. Наумов – начальник ЮС.

Временные члены комиссии:

11. В.А. Михеев – начальник 53 отдела;

12. Л.П. Попов – начальник 531 сектора 53 отдела;

13. И.А. Подоксенов – конструктор 1 категории 53 отдела;

14. А.В. Тимофеев – заместитель главного конструктора ГГК-АП;

15. А.В. Фадеев – главный специалист ГГК-АП.
Члены закупочной комиссии, не принимавшие участие в заседании: отсутствуют.
Наличие кворума для принятия решения по вопросу повестки дня заседания закупочной комиссии: имеется.
Повестка дня заседания закупочной комиссии:
 О заключении договора на выполнение СЧ ОКР по теме: «Привязка системы пожаротушения тонкораспыленной водой высокого давления к заказу проекта 23380».

В соответствии с пунктом 5.5.8 Положения «О закупках товаров, работ, услуг АО «ЦКБ МТ «Рубин» и разделом 26 закупочной документации, 17.01.2019г. были проведены преддоговорные переговоры с участником открытого запроса предложений в электронной форме для проведения закупки СЧ ОКР по теме: «Привязка системы пожаротушения тонкораспыленной водой высокого давления к заказу проекта 23380» – АО «НИИРПИ», направленные на снижение цены договора либо уточнение условий договора, которые не были зафиксированы в проекте договора.

По итогам преддоговорных переговоров с АО «НИИРПИ» стороны пришли к соглашению о снижении предложенной цены АО «НИИРПИ» в составе заявки до 9 100 000,00 (Девяти миллионов ста тысяч) рублей                 00 копеек, НДС не облагается.
Проект решения по вопросу повестки дня заседания, поставленный на голосование:

Руководствуясь пунктом 6.4.10.3 Порядка проведения процедур закупки АО «ЦКБ МТ «Рубин», с учетом результатов проведения преддоговорных переговоров, заключить договор на выполнение СЧ ОКР по теме: «Привязка системы пожаротушения тонкораспыленной водой высокого давления к заказу проекта 23380» с единственным участником открытого запроса предложений в электронной форме – АО «НИИРПИ» на сумму 9 100 000,00 (Девять миллионов сто тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается; в объёме технического задания БЛИЦ.360029.700ТЗ; порядком сдачи и приемки работ в соответствии с разделом                      5 договора; порядком расчетов в соответствии с разделом 7 договора; сроком исполнения договора: с момента заключения договора по через 6 мес. с момента начала выполнения этапа 2.
Результаты голосования:

	№
	Ф.И.О. члена закупочной комиссии
	Вариант голосования

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»

	1.
	В.А. Фролов
	V

	2.
	Г.А. Замикула
	V

	3.
	Ю.М. Московкина
	V

	4.
	М.Ю. Фокин
	V

	5.
	А.Ю. Герварт
	V

	6.
	А.М. Виролайнен
	V

	7.
	Д.С. Логинов
	V

	8.
	М.В. Свечин
	V

	9.
	П.С. Гладков
	V

	10.
	С.А. Наумов
	V

	11.
	В.А. Михеев
	V

	12.
	Л.П. Попов
	V

	13.
	И.А. Подоксенов
	V

	14.
	А.В. Тимофеев
	V

	15.
	А.В. Фадеев
	V

Принятое решение:
Руководствуясь пунктом 6.4.10.3 Порядка проведения процедур закупки АО «ЦКБ МТ «Рубин», с учетом результатов проведения преддоговорных переговоров, заключить договор на выполнение СЧ ОКР по теме: «Привязка системы пожаротушения тонкораспыленной водой высокого давления к заказу проекта 23380» с единственным участником открытого запроса предложений в электронной форме – АО «НИИРПИ» на сумму 9 100 000,00 (Девять миллионов сто тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается; в объёме технического задания БЛИЦ.360029.700ТЗ; порядком сдачи и приемки работ в соответствии с разделом 5 договора; порядком расчетов в соответствии с разделом 7 договора; сроком исполнения договора: с момента заключения договора по через 6 мес. с момента начала выполнения этапа 2.

Подписи членов комиссии:

В.А. Фролов             ______________________

Г.А. Замикула          ______________________

Ю.М. Московкина   ______________________

М.Ю. Фокин             ______________________

А.Ю. Герварт           ______________________

А.М. Виролайнен    ______________________

Д.С. Логинов            ______________________
М.В. Свечин             ______________________

П.С. Гладков            ______________________
С.А. Наумов             ______________________

В.А. Михеев             ______________________
Л.П. Попов               ______________________

 И.А. Подоксенов    ______________________
А.В. Тимофеев         ______________________

А.В. Фадеев              ______________________
Дата составления протокола: «17» января 2019 г.
2
3